

有価証券の時価情報

満期保有目的の債券

満期保有目的の債券はありません。

その他有価証券

(単位:百万円)

	種 類	平成27年9月末			〈参考〉平成27年3月末		
		貸借対照表計上額	取得原価	差額	貸借対照表計上額	取得原価	差額
貸借対照表計上額が取得原価を超えるもの	株 式	—	—	—	—	—	—
	債 券	521	510	11	1,032	1,015	17
	国 債	321	310	11	1,032	1,015	17
	社 債	200	200	0	—	—	—
	外 国 債 券	—	—	—	—	—	—
	小 計	521	510	11	1,032	1,015	17
貸借対照表計上額が取得原価を超えないもの	株 式	—	—	—	—	—	—
	債 券	299	300	0	298	300	△ 1
	国 債	—	—	—	—	—	—
	社 債	299	300	0	298	300	△ 1
	外 国 債 券	—	—	—	—	—	—
	小 計	299	300	0	298	300	△ 1
合 計		821	810	11	1,331	1,315	16

(注)貸借対照表計上額は、平成27年9月末時点における市場価格等に基づく時価により計上したものであります。(注)各計数は、単位未満を切り捨てて表示していますので、合計が一致しない場合があります。

地域貢献活動(平成27年4月～9月まで)

各地元自治会主催の夏祭りに参加(南足柄支店、中町支店、鴨宮支店)  
模擬店を出店し、売上金を各自治会に寄贈しました。

南足柄支店(7月25日)



中町支店(7月25日)



鴨宮支店(8月8日)



平成27年 9/5 小田原海岸清掃奉仕

役職員40余名参加により、御幸の浜海岸の清掃を行いました。



平成27年 9/2 ベルマーク寄贈

小田原市立新玉小学校



平成27年 9/3 古切手贈呈

南足柄市ボランティア協会



# REPORT 2015

ODAWARA DAIICHI SHINYOUKUMIAI DISCLOSURE

平成27年度上半期 経営情報(平成27年9月末現在)



街のお役に、  
くらしの夢に

街のお役に、くらしの夢に

小田原第一信用組合

## 経営情報(半期情報の開示について)

平成27年度上半期(平成27年4月1日～平成27年9月30日まで)における経営情報をお知らせいたします。

### 金融再生法に基づく開示債権及び同債権に対する保全額

(単位:百万円、%)

区分	債権額(A)	担保・保証等(B)	貸倒引当金(C)	保全額(D)=(B)+(C)	保全率(D)/(A)
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	平成27年3月末	438	191	246	100.00
	平成27年9月末	432	188	243	100.00
危険債権	平成27年3月末	781	440	313	96.54
	平成27年9月末	754	412	314	96.28
要管理債権	平成27年3月末	—	—	—	—
	平成27年9月末	—	—	—	—
不良債権計	平成27年3月末	1,219	632	560	97.78
	平成27年9月末	1,186	601	558	97.72
正常債権	平成27年3月末	13,112	—	—	—
	平成27年9月末	13,376	—	—	—
合計	平成27年3月末	14,332	—	—	—
	平成27年9月末	14,563	—	—	—

(注) 平成27年9月末の計数は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律施行規則」第4条に規定する各債権のカテゴリにより分類し、以下の簡便な方法により算出しております。従って、平成27年3月末の計数とは算出方法が異なるため、計数は連続しておりません。  
 <平成27年9月末の算出方法>  
 1. 債務者区分については原則として平成27年3月末時点における自己査定による債務者区分を基準としております。ただし、4月1日から9月末までに倒産、不渡り等の客観的な事実ならびに内部格付による債務者区分の変更等のあった債務者については、当組合の定める基準に基づく債務者区分見直し後の債務者区分によっております。  
 2. 「危険債権」の金額は、債務者区分でいう破綻先及び実質破綻先に該当する債務者に対する債権の合計です。  
 3. 「危険債権」の金額は、債務者区分でいう破綻懸念先に該当する債務者に対する債権の合計です。  
 4. 「要管理債権」の金額は、債務者区分でいう要注意先に該当する債務者に対する債権のうち、貸出条件を緩和している債権及び3か月以上延滞している債権の合計です。  
 5. 「正常債権」の金額は、債務者の財務状態及び経営成績に特に問題がない債権であり、「破産更生債権及びこれらに準ずる債権」、「危険債権」、「要管理債権」以外の債権の合計です。

### 損益の状況

(単位:百万円)

区分	平成27年9月末
業務純益	△ 25
経常利益	△ 25
当期純利益	△ 23

### 自己資本比率(国内基準)

(単位:%)

	平成27年9月末	<参考>平成27年3月末
自己資本比率	15.23	15.77

### 預金・貸出金の状況

(単位:百万円)

区分	平成27年9月末	<参考>平成27年3月末
預金残高	36,716	36,681
貸出金残高	14,552	14,321

### 貸出金業種別残高・構成比

(単位:百万円、%)

業種別	平成27年9月末		<参考>平成27年3月末	
	金額	構成比	金額	構成比
製造業	687	4.7	697	4.9
農業、林業	56	0.4	24	0.2
漁業	—	—	—	—
鉱業、採石業、砂利採取業	—	—	—	—
建設業	783	5.4	807	5.6
電気、ガス、熱供給、水道業	—	—	—	—
情報通信業	3	0.0	3	0.0
運輸業、郵便業	28	0.2	26	0.2
卸売業、小売業	1,465	10.1	1,534	10.7
金融業、保険業	215	1.5	217	1.5
不動産業	3,827	26.3	3,848	26.9
物品賃貸業	—	—	—	—
学術研究、専門・技術サービス業	121	0.8	126	0.9
宿泊業	92	0.6	113	0.8
飲食業	274	1.9	235	1.6
生活関連サービス業、娯楽業	99	0.7	112	0.8
教育、学習支援業	60	0.4	2	0.0
医療、福祉	35	0.2	12	0.1
その他のサービス	682	4.7	718	5.0
その他の産業	197	1.4	22	0.2
<b>小計</b>	<b>8,630</b>	<b>59.3</b>	<b>8,504</b>	<b>59.4</b>
地方公共団体	—	—	—	—
雇用・能力開発機構等	—	—	—	—
個人(住宅・消費・納税資金等)	5,921	40.7	5,817	40.6
<b>合計</b>	<b>14,552</b>	<b>100.0</b>	<b>14,321</b>	<b>100.0</b>

(注) 各計数は、単位未満を切り捨てて表示していますので、合計が一致しない場合があります。

### 貸借対照表

(単位:千円)

科目	金額	
	平成27年9月末	<参考>平成27年3月末
(資産の部)		
現金	400,105	352,191
預け金	23,545,411	23,371,323
有価証券	831,111	1,338,296
国債	321,409	1,032,919
社債	499,800	298,680
株式	2,300	2,300
その他の証券	7,602	4,397
貸出金	14,552,341	14,321,824
割引手形	42,303	66,842
手形貸付	541,650	382,027
証書貸付	13,403,167	13,473,527
当座貸越	565,221	399,427
その他資産	314,422	270,424
未決済為替貸	1,427	1,547
全信組連出資金	142,300	142,300
未収収益	86,483	111,562
その他の資産	84,211	15,014
有形固定資産	296,692	305,443
建物	48,365	50,868
土地	207,695	207,695
その他の有形固定資産	40,630	46,879
無形固定資産	4,028	4,613
ソフトウェア	2,697	3,282
その他の無形固定資産	1,330	1,330
繰延税金資産	—	—
債務保証見返	1,651	1,844
貸倒引当金	△ 559,443	△ 561,398
(うち個別貸倒引当金)	(△ 558,106)	(△ 560,086)
資産の部合計	39,386,320	39,404,562

### 損益計算書

(単位:千円)

科目	平成27年9月末	<参考>平成27年3月末
経常収益	229,422	465,610
資金運用収益	199,508	428,553
貸出金利息	154,336	315,619
預け金利息	35,569	98,431
有価証券利息配当金	3,849	8,750
その他の受入利息	5,752	5,752
役員取引等収益	10,197	20,981
受入為替手数料	5,856	12,117
その他の役員収益	4,341	8,864
その他業務収益	17,759	14,855
国債等債券売却益	16,100	12,026
国債等債券償還益	—	—
その他の業務収益	1,658	2,828
その他経常収益	1,957	1,220
貸倒引当金戻入益	1,954	—
その他の経常収益	2	1,220
経常費用	255,174	733,375
資金調達費用	8,266	17,337
預金利息	7,721	15,963
給付補填備金繰入額	544	1,354
借入金利息	0	20
役員取引等費用	13,767	27,850
支払為替手数料	2,382	4,701
その他の役員費用	11,384	23,149
その他業務費用	379	83
国債等債券償却	—	—
その他の業務費用	379	83

科目	金額	
	平成27年9月末	<参考>平成27年3月末
(負債の部)		
預金積金	36,716,456	36,681,096
当座預金	226,157	219,355
普通預金	7,889,479	7,766,922
貯蓄預金	33,413	35,715
定期預金	25,508,321	25,591,303
定期積金	2,972,262	3,010,053
その他の預金	86,822	57,745
その他負債	49,184	48,528
未決済為替借	4,488	3,005
未払費用	14,620	14,714
給付補填備金	1,894	2,116
未払法人税等	225	450
前受収益	8,907	6,873
払戻未済金	0	2,099
資産除去債務	7,225	7,164
その他の負債	11,821	12,105
代理業務勘定	425	159
賞与引当金	11,755	9,946
退職給付引当金	90,657	108,370
役員退職慰労引当金	28,155	32,395
睡眠預金払戻損失引当金	870	818
偶発損失引当金	561	563
繰延税金負債	3,420	4,873
債務保証	1,651	1,844
負債の部合計	36,903,138	36,888,597
出資金	132,994	132,814
普通出資金	132,994	132,814
利益剰余金	2,342,017	2,371,201
利益準備金	173,700	173,700
その他利益剰余金	2,168,317	2,197,501
特別積立金	1,908,900	1,908,900
(うち目的積立金)	(750,000)	(750,000)
当期末処分剰余金	259,417	288,601
組合員勘定合計	2,475,011	2,504,016
その他有価証券評価差額金	8,169	11,948
評価・換算差額等合計	8,169	11,948
純資産の部合計	2,483,181	2,515,965
負債及び純資産の部合計	39,386,320	39,404,562

(注) 各計数は、単位未満を切り捨てて表示していますので、合計が一致しない場合があります。